#### De elocutione

**Q**uoniam est ut de reliqua parte rhetorice uidelicet orationis elocutione uideamus: de qua plane per omnia sic dicendum: ut supra est dictum in Pompeiana: & de huius similis est exornationibus perscrutandum.

#### Colores.

- Q**ui cum hoc sciret tum me ꝛ. repetitio est.
- Q**ue tua mens oculi manus ardor. Articulus est. Item amplificatio per congeriem iuxta Quintiliani sententiam.
- I**talia prohibetur exulat ꝛ. dissolutum est.
- N**oui enim te noui patrem noui domum ꝛ. repetitio est. Item dissolutum.
- V**irtutis humanitatis doctrine ꝛ. Articulus est.
- C**auere credas: caue ignoscas ꝛ. repetitio est. Item dissolutum est.
- C**auere credas fuit in Africa ligari? tulit arma contra te dissolutum est.
- S**pem cupiditatem odium pertinaciam ꝛ. hic est articulus.
- F**uerint cupidi: fuerint irati: fuerint pertinaces ꝛ. dissolutum est. Item repetitio.
- F**uroris paricidij ꝛ. Articulus est.
- L**iceat. G. Pompeio mortuo ꝛ. dissolutum est. Item repetitio.

- V**estro generi familie discipline ꝛ. articulus est.
- A**liena uoluntas conuentus firmi ꝛ. articulus est.
- C**essit auctoritati amplissimi uiri ꝛ. dissolutum est.
- Q**ue fuit igit in illo hoie tanta constantia? dico cōstantiam.
- N**escio an melius patientiam possem dicere ꝛ. dubitatio est.
- N**obilitas splendor ingenium ꝛ. articulus est.
- N**unc q̄ro utrum ūras iniurias an rei. p. psequamini si ūras ꝛ. diuisio est.
- I**gnoscite iudices errauit lapsus est. Articulus est.
- N**on fecit non cogitauit ꝛ. dissolutum est.
- D**ic te Cēsar de facto ligari ꝛ. dissolutum est.
- L**igarius ante bellū pfectus ꝛ. Articulus est.
- T**am & si totus aīo: & studio dir⁹ ꝛ. ꝑcisio est. cōuenit cū ecli pfi figura: & cū liptote: & cū aposioposi cum qua etiam cōuenit significatio per abscisione;
- E**rrauit temerariē fecit poenitet ꝛ. dissolutuꝝ est.
- A**n sperandi ligario causa non sit ꝛ. contrarium est.
- T**otūq; agrum sabinū ꝛ. denominatio est continens pro contento. Item articulus pro sequentia.
- Q**uā patria q̄ domus q̄ diꝝ penates ꝛ. repetitio est.
- M**oueant te hoꝝ lachrymę ꝛ. dissolutum est.
- H**unc splendorem hunc. L. marcū ꝛ. articulus est.
- S**ed ierit ad bellum discēserit ꝛ. dissolutum est.
- N**ihil est tam populare q̄ bonitas ꝛ. snīa est ad rem tantum relata ut ait Quintilianus.
- H**omines ad deos nulla re proprius accedunt q̄ salutem hominibus dando ꝛ. sententia est.
- N**ihil bēt: nec fortuna tua mai⁹: q̄ ut possis: nec nā meli⁹ q̄ ut uelis conseruare q̄ plurimos. snīa est ad personaz uersa.
- N**am hic Cicero que erant rerum propria fecit hominis ut ait Quintilianus.

**E**xPLICIT pro. Q. Ligario.

**A**rgumentum orationis pro rege deiotaro.

**D**eiotarus Rex amicissimus populo .ro. bello ciuili cum Pompeio fuit. Et post pugnam farfalicam se contulit domum; atque deinde. G. Cesare bella gerenti subsidia administravit. Quare ab ipso Cesare relictus rex fuit in regno suo aliquantulum ab eo: quod sibi Pompeium in amicitia pretulisset: rerum suarum parte mulctatus. Is deiotarus postmodum per philippum medicum seruum suum (quem romam cum legatis suis miserat) accusatus est Cesare: quod cum ipse Cesar diuersaret in hospitio apud deiotarum in castello Luceio cum rex interficere parauit. collocatis primo armatis in loco ubi erat regia dona daturus Cesare. Deinde iterum collocatis armatis in balneo ad quod loca datis terroribus cum Cesar ire recusauisset: dicitur ab accusatore non uoluntate deiotari: sed sua fortuna esse seruatum. Etiam accusatus est deiotarus ab eodem quod fuisset semper aduersus Cesarem animo impio atque alieno: quod exercitum contra ipsum conparauisset: quod nuncios ad celum quedam inimicum Cesaris destinare uoluisset: quod equites non bonos Cesari misisset: & in his seruum quendam iudicatum: quod bello Africano audiens domicium pisse naufragio Cesare obsideri uersum grecum dixisset: dire & suspecte sententia: quod pro illa letitia uino obrutus in conuiuio saltauisset: quod Blefannus legatus & amicus regius regi scripsisset perbra de Cesare. has accusationes Philippus ille seruus & medicus fecit contra deiotarum dominum suum: ut dicit hic Cicero corruptus & sornatus a Castore quodam adolescente nepote deiotari eius ex filia nato: & auo suo inimicissimo. contra quas accusationes & suspitiones inductas Cicero coram Cesare hanc orationem habuit.

**¶** Genus cause in quo hec habetur oratio.

**H**ec oratio est in iudiciali genere constituta. habet enim hec causa accusationem cum defensione. accusatus enim deiotarus a Philippo quod propter insidias. G. Cesarem necare uoluisset. hac egregia oratione apud ipsum Cesarem a Cicero defenditur. de demonstratiuo quod incidit dicendum: ut supra in aliis orationibus dictum est.

**¶** Constitutio cause in qua hec habetur oratio.

**H**Aec oratio in cōiecturali constitutione cōficiť. Patet eĩ; ex cōtextu & serie oĩs accusatoris ĩtentio. Ista uidelicet Cęsarę occidere uoluisti: fuisti cōĩ Cęsarę aĩo ĩpio: atq; alieno ĩc. & sic de aliis cęter. accusatōib; ptib; dicędũ qđ sint simpliciter negatę: ut patet. tũ lřa oĩs. uñ cōstitutō cęę cōiecturalis est.

**¶** De rhetorice ptib; hic cōsiderādis.